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SAYI-28

23 NİSAN
ULUSAL EGEMENLİK VE 

ÇOCUK BAYRAMI
KUTLU OLSUN!
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SİSTEMİN KORUMADIĞI ÇOCUKLAR…

Sadece resmi istatistikler ile kısıtlı bir çocuk nüfusunu temsil eden bu sayılar bile çocukların Türkiye’de adeta yaşam 
savaşı verdiğini ortaya koymaktadır. 
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Dünyada yaşanan savaşı gerekçe göstererek pazarda markette yaşanan fiyat artışını normalleştiren siyasi iktidarın göl-
gesi altında olan TÜİK, bu durumu enflasyona yansıtmamış, Mart ayı için enflasyon oranı %1,94 olarak açıklanmıştır. 
Aynı ay için ENAG enflasyonu %4,10, İTO enflasyonu ise %2,97 düzeyine ulaşmıştır.  

Temmuz ayında belirlenecek olan gelir artış oranını düşük tutma çabası yılın başından beri istikrarını kaybetmemiş, üç 
aylık enflasyon %10,04 ‘te kalmıştır. TÜİK’in politik tavrına rağmen yine de maaş ve ücret erimleri yılın üçüncü ayında 
%10’a ulaşmıştır. 

Eğitim ve bilim emekçilerinin, emekli maaşının ve asgari ücretin ilk üç ayda enflasyon karşısında eriyen tutarı 
(TL)

20.000 TL olan en düşük emekli maaşı bile ilk üç ayda 2 bin TL’sini kaybetmiştir.  En düşük erime tutarının 2 bin TL 
olduğu tabloda emeğin değerinin üç aylık bir süreçte bile nasıl yok edildiğini ve korunamadığını görmek mümkündür. 

Birleşik Kamu-İş Konfederasyonu tarafından açıklanan Mart ayı açlık sınırı 35 bin 819 TL, yoksulluk sınırı ise 106 bin 
826 TL’dir. Buna göre Mart ayında asgari ücret açlık sınırının 7 bin 744 TL, en düşük emekli maaşı ise 15 bin 819 TL 
altında kalmıştır. Eğitim ve bilim emekçilerinin maaşı, yoksulluk sınırının altında kalmaya devam etmek ile birlikte 
yoksulluğun derinleşen ve kalıcı hale gelen bir hal aldığı görülmektedir. 

Ekonomik geçim sıkıntısı yaşayan toplumlarda maddi yetersizliklerin uzun süre devam etmesi halinde ahlaki çöküş, suç 
oranlarında artış kaçınılmaz olmaktadır. Türkiye’de son dönemde artan olumsuz toplumsal tavrın başka nedenlerinin de 
olduğu muhakkaktır ancak geçim sıkıntısının ve yaygınlaşan yoksulluğun büyük bir payı olduğu gözden kaçırılmama-
lıdır. 

1. Ocak ayında kamu emekçilerinin aldığı zam yılın ilk çeyreğinde eridi….
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Üç aylık enflasyon oranı %10,04 olmuş, en düşük emekli maaşı ve asgari ücretin satın alma gücündeki düşüş 2000 TL’yi 
geçmiştir. Buna karşın Mart ayı için beslenme çantasının bütçeye olan maliyeti 2040 TL’yi bulmuştur. Buna göre yılın 
ilk çeyreğinde ülkede bulunan 16 milyon emeklinin ve 17 milyonu aşkın işçinin bütçesinden çocukları için ayırmış ol-
duğu beslenme çantası bütçesi erimiş, devlet çocuklara bir öğün ücretsiz yemek hakkı vermediği gibi halkın cebindeki 
paraya da el koymuştur. 

Beslenme çantası maliyetinin aylık maş/ücret içindeki payı (%) (Mart 2026) 

Mart ayında beslenme çantası maliyeti bir önceki aya göre %6,15 arttı. Buna göre aylık beslenme çantası maliyetinin 
asgari ücret içindeki payı %7,27’ye, en düşük emekli maaşı içindeki payı %10,20’ye, en düşük öğretmen maaşı içindeki 
payı ise %3,24’e yükseldi. 

2. Mart ayı beslenme çantası enflasyonu %6,15 oldu, siyasi iktidar çocuklara hak görmediği “okullarda bir 
ücretsiz öğün beslenme” hakkını cebimizden de aldı…
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Ocak ayında 1828,96 TL, Şubat ayında 1922,57 TL olan beslenme çantası maliyeti Mart ayında da yükselişini sürdürdü. 
ve 2000 TL’nin üstüne çıktı. Artan fiyatlar ile birlikte ailelerin aylık yalnızca bir çocuğun okulda bir öğün beslenme ihti-
yacını karşılamak için sabit gelirlerinden ayırmak zorunda olduğu pay artmaktadır. Bu pay karşılanamadığında çocuklar 
okula boş beslenme çantası ile gitmekte ve bu durumda olan çocuk sayısı yoksulluğun derinleşmesiyle her geçen gün 
artmaktadır. Sorunun çözümü için okullarda bir öğün ücretsiz yemek imkânı Millî Eğitim Bakanlığı tarafından sağlan-
malıdır.  

Millî Eğitim Bakanlığı’na çağrımızı yineliyoruz: 

OKULLARDA BİR ÖĞÜN ÜCRETSİZ YEMEK HAKTIR. Açlık ve yoksulluk içeren bozuk düzene karşı çocukla-
rımızın görmezden gelinmesine, kamusal ve parasız eğitim hakkının gasp edilmesine izin vermeyeceğiz. 

15 yaş üstü nüfusun dikkate alınmasıyla hesaplanan bu veriler, Türkiye’de on iki yıl olan yani 17 yaşa kadar devam eden 
zorunlu eğitim nedeniyle başka bir tartışmayı beraberinde getirmektedir. Eğitimde olması gereken 15-17 yaş grubundaki 
çocukların iş hayatına dahil olması imkansızdır. Bu nedenle hesaplamaların 18 yaş üstü şeklinde ayrıca hesaplanması 
gerekmektedir. Özellikle genç işsizlik oranının hesaplanmasında bu durum temel bir sorun yaratmaktadır.

Kaynak: TÜİK verileri ile oluşturulmuştur.

Genç işsizlik oranı için sadece dar tanımlı işsizlik üzerinden hesaplama yapılmasının yanı sıra yaş aralığı 15-24 gibi 
oldukça sınırlı bir grubu temsil edecek biçimde belirlenmiştir. 15-17 yaş okulda olması gereken yaş grubu olurken 18 
yaş ile 24 yaş arası gençlerin bir bölümü üniversiteye devam etmektedir. Buna göre 15-24 yaş aralığından 15-17 yaş ve 
18 yaş üstü için üniversiteye devam eden ve bu nedenle işgücüne katılmayanlar çıkarıldığında oldukça sınırlı bir sayı 
üzerinden gençlerin işgücü hayatındaki durumuna dair hesaplama yapılmış olmaktadır.  Haliyle yeterli bir bilgi sundu-
ğunu söylemek mümkün değildir. Bu nedenle 2024 yılında %16,3 olan ve 2025 yılında %15,3’e gerileyen genç işsizlik 
oranı tam bir temsiliyet sunmamaktadır. 

3. 2025 yılında genç işsizliğin azaldığını iddia eden TÜİK’e göre “ne eğitimde ne istihdamda olan gençlerin 
sayısı arttı…
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Ayrıca genç işsizlik oranındaki bu düşüşe karşın ne eğitimde ne istihdamda olan gençlerin sayılarındaki artış işsizlikteki 
azalmayı anlamlandırmak açısından önemli bir yol göstericidir.

15-24 yaş genç işsizliğindeki düşüşe karşın aynı yaş grubundaki ev genci sayısı 5 bin, 15-29 yaş için 35 bin ve 15-34 
yaş için 58 bin artış göstermiştir. Ülkede gençlerin işsizliği anlık iş arayıp bulamamanın ötesinde kalıcı bir duruma ev-
rilmiştir. 

Gençlerine iş imkânı sunmayan emekçisini açlığa yoksulluğa mahkûm eden ama konu çalışma hayatı olunca yüksek 
verim bekleyen zihniyet sömürünün, emeği değersizleştirmenin vücut bulmuş halidir. 
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